事務連絡
平成２７年１１月２日
北海道地質調査業協会
　　会員企業代表者　各　位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　北海道地質調査業協会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　理事長　千　葉　新　次

全国標準積算資料（土質調査・地質調査）
平成２７年度改訂歩掛版の説明会について
拝啓　時下ますますご清栄のことと、お慶び申し上げます。
日ごろ、協会の業務運営にご協力いただき感謝申し上げます。
　さて、「全国標準積算資料（土質調査・地質調査）歩掛版」につきましては、調査業務等における諸経費率の見直し、普通作業員の廃止など大幅な改正となったことから、新たに改訂版が発行されました。

今回の改定は、地質調査業務における積算の基本的項目が中心であり、すべての地質調査業務の積算に大きく影響することから、改定内容の理解を深めていただくため、下記要領により説明会を開催することといたしました。
　つきましては、師走の大変お忙しい時期とは存じますが、多数の皆様に参加していただきたく、ご案内申し上げます。
なお、本説明会は、年末特別講演会の前段となっておりますので、お申し込みはご一緒にお願い致します。

敬具

記

１　日　　　時　　　平成２７年１２月８日（火）１４：３０～１５：００
２　場　　　所　　　京王プラザホテル札幌　３階　「扇の間」

札幌市中央区北５条西７丁目２－１
　　　　　　　　　　　Tel　０１１－２７１－０１１１
３　講　　　師　　　一般社団法人全国地質調査業協会連合会
　　　　　　　　　　　積算委員長　　渡　辺　　　均　氏

　　　　　　　　　　　事務局次長　　髙　橋　　　暁　氏
４　参加申込期限　　平成２７年１１月２７日（金）
５　参加申込先　　　北海道地質調査業協会事務局
　　　　　　　　札幌市中央区北３条西２丁目　カミヤマビル　７階

Tel　011-251-5766          Fax  011-251-5775
E-mail　jimukyoku@do-geo.com